
ДУМА 
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________  

       РЕШЕНИЕ

     От    28.06.2024г.                                                  №      75/176

Об утверждении   отчета 
об исполнении бюджета 
Краснооктябрьского
сельского поселения за 2 квартал 2024год  
 
       
          Рассмотрев и обсудив представленный администрацией 
Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального 
района отчет об исполнении бюджета за  1 квартал 2024года,   в 
соответствии со статьей 265 Бюджетного кодекса РФ, статьей 35 
Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», руководствуясь   Уставом Краснооктябрьского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района, Положением 
о бюджетном процессе в Краснооктябрьском сельском поселении, Дума 
Краснооктябрьского сельского поселения решила:

        1.Утвердить   отчет об исполнении бюджета Краснооктябрьского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района за  2 квартал 
2024 года:
        общий  объем   поступления доходов     за  2квартал 2024года в 
сумме 3101918,21руб.(приложение № 1);   расходов – 3314692,52руб. 
дефицит(профицит) бюджета-  -212774,31 руб;
       - общий объем поступления доходов по основным источникам в 
бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  за  2 квартал 2024 года 
(приложение № 1);
       -  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  классификации
расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 2  квартал  2024
года  (приложение № 2);
      - сведения о численности муниципальных служащих 
Краснооктябрьского сельского поселения, численности работников 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Краснооктябрьский 
КДК»,  фактические затраты на их содержание за 2 квартал  2024 года  
(приложение №8); 
          
       2.Настоящее Решение подлежит  опубликованию.
      



Глава 
Краснооктябрь
ского
Сельского 
поселения       

/ В.В. Козловцев    /



Таблица №4 

к приложению № 1 Решения Думы Краснооктябрьского сельского поселения "Об утверждении бю.джета Краснооктябрьского сельского поселения
на 2024 год и на плановый период2025-2026 годов".

от 29 декабря 2023 года №64.160

Объем поступления дохов по основным источникам в бджет Краснооктябрьского сельского п/поселения на 2024 год и плановый
период 2025-2026.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,     
главный администратор, администратор доходов бюджета,     
главный администратор, администратор источников     
финансирования дефицита бюджета Краснооктябрьское СП

Наименование бюджета бюджет сельского поселения
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

 1. Доходы бюджета
           

 Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
через

финансов
ые

органы

через
банковск
ие счета

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 Х 12 450 400,00
3 101

918,21 24,91
   в том числе:          

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов   182 1 01 02010 01 0000 110 1 513 200,00

415
729,68 27,47

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов)   182 1 01 02030 01 0000 110 20 000,00 1 064,86  - 



Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации   182 1 01 02040 01 0000 110 64 200,00 18 662,40 29,06

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)   182 1 01 02130 01 0000 110 8 000,00 2 925,00 36,56

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)   182 1 03 02231 01 0000 110 929 200,00

463
721,55  - 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)   182 1 03 02241 01 0000 110 6 100,00 2 683,48 43,99

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)   182 1 03 02251 01 0000 110 1 231 100,00

501
599,10  - 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)   182 1 03 02261 01 0000 110 -110 100,00

-60
210,32  - 

Единый сельскохозяйственный налог   182 1 05 03010 01 0000 110 1 034 000,00
374

877,05 36,25

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений   182 1 06 01030 10 0000 110 155 000,00

-26
694,96  - 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений   182 1 06 06033 10 0000 110 1 015 000,00

424
744,00 41,84

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений   182 1 06 06043 10 0000 110 2 534 000,00

129
133,59 5,09

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете   182 1 16 18000 02 0000 140 68 400,00 34 533,34 50,48

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)   944 1 11 09045 10 0000 120 60 000,00 21 271,54 35,45
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений   944 1 13 02995 10 0000 130  - 311,81  - 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации   944 2 02 15001 10 0000 150 1 301 000,00

650
500,00 50,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации   944 2 02 30024 10 0000 150 2 500,00 1 250,00 50,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов   944 2 02 35118 10 0000 150 130 500,00 35 526,09 27,22



Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений   944 2 02 49999 10 0000 150 2 472 300,00 94 290,00 3,80
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений   944 2 07 05030 10 0000 150 16 000,00 16 000,00 100,00

Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы   944 2 08 05000 10 0000 150  -  -  - 

     

Таблица №6 к приложению № 1    Решения Думы Краснооктябрьского
сельского поселения на 2024год и плановый период 2025-2026 годов"

№ 64/160 от29.12.2023.Распределение расходов бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения по разделам и

подразделам фунуциональной классификации на 2023-2025 годы. 

 Наименование показателя Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

         Исполнено

исполнено %
исполнения

1 3 4 6 7
Расходы бюджета - всего Х 13 881

154,21
3 314 692,52 23,87

   в том числе:
Заработная плата 944 0102

9000000030 121
211

795 700,00 436 492,00 54,85

Начисления на выплаты по 
оплате труда

944 0102
9000000030 129

213

214 500,00 83 675,15 39,00

Заработная плата 944 0104
9000000010 121

211

1 006 400,00 378 270,40 37,58

Начисления на выплаты по 
оплате труда

944 0104
9000000010 129

213

297 000,00 96 922,40 32,63

Услуги связи 944 0104
9000000010 244

221

30 000,00 9 191,03 30,63

Коммунальные услуги 944 0104
9000000010 244

223

1 400,00 323,37 23,09

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0104
9000000010 244

225

71 000,00 47 232,00 66,52

Прочие работы, услуги 944 0104
9000000010 244

226

10 000,00  -  - 

Страхование 944 0104
9000000010 244

227

10 000,00 4 650,31 46,50

Увеличение стоимости 944 0104 25 000,00  -  - 



горюче-смазочных 
материалов

9000000010 244
343

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов

944 0104
9000000010 244

346

23 000,00 3 960,00 17,21

Коммунальные услуги 944 0104
9000000010 247

223

150 000,00 8 810,82 5,87

Налоги, пошлины и сборы 944 0104
9000000010 853

291

4 800,00 70,13 1,46

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов однократного 
применения

944 0104
9000070010 244

349

2 500,00  -  - 

Перечисления текущего 
характера другим бюджетам
бюджетной системы 
Российской Федерации

944 0106
9000000010 540

251

22 000,00 22 000,00 100,00

Иные выплаты текущего 
характера организациям

944 0107
9900000070 880

297

200 000,00  -  - 

000 944 0111
9900080010 870

000

2 900,00  -  - 

Налоги, пошлины и сборы 944 0113
9900000080 851

291

10 000,00  -  - 

Прочие работы, услуги 944 0113
9900000170 244

226

179 196,50 20 454,00 11,41

Налоги, пошлины и сборы 944 0113
9900000170 852

291

16 000,00 5 975,00 37,34

Иные выплаты текущего 
характера организациям

944 0113
9900000170 853

297

1 393,50 1 393,50 100,00

Заработная плата 944 0203
9000051180 121

211

91 400,00 27 286,00 29,85

Начисления на выплаты по 
оплате труда

944 0203
9000051180 129

213

27 600,00 8 240,09 29,85

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов

944 0203
9000051180 244

346

11 500,00  -  - 

Прочие работы, услуги 944 0310
0100101050 244

226

77 584,20  -  - 

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов

944 0310
0100101050 244

346

22 415,80 22 415,80 100,00

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов

944 0310
9900000100 244

346

15 000,00  -  - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0409
0200102050 244

225

3 048 773,10 403 058,30 13,22

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0409
02001S1740 244

225

303 030,30  -  - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0409
02002S1740 244

225

808 080,81  -  - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0501
9900000170 244

225

37 900,00 3 846,49 10,14



Прочие работы, услуги 944 0501
9900000170 244

226

80 000,00 2 490,90 3,11

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов

944 0501
9900000170 244

346

204 000,00  -  - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0502
9900000170 244

225

250 000,00  -  - 

Коммунальные услуги 944 0502
9900000170 247

223

50 000,00 9 147,78 18,29

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0503
0410104050 244

225

50 700,00  -  - 

Прочие работы, услуги 944 0503
0410104050 244

226

25 000,00  -  - 

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов

944 0503
0410104050 244

346

24 300,00 1 092,40 4,49

Коммунальные услуги 944 0503
0410104050 247

223

580 000,00 200 305,07 34,53

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0503
0420204050 244

225

455 000,00 81 595,80 34,00

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных 
материалов

944 0503
0420204050 244

343

500 000,00 73 264,93 17,93

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов

944 0503
0420204050 244

346

193 500,00 44 830,00 23,16

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0503
04202S1777 244

225

896 000,00  -  - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0503
04202S2270 244

225

220 708,00  -  - 

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов однократного 
применения

944 0503
04202S2270 244

349

57 072,00 57 072,00 100,00

Работы, услуги по 
содержанию имущества

944 0503
0430140450 244

225

39 600,00  -  - 

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов

944 0503
0430140450 244

346

22 900,00  -  - 

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов

944 0503
0440104050 244

346

100 000,00  -  - 

Безвозмездные 
перечисления (передачи) 
текущего характера сектора 
государственного 
управления

944 0801
5000029010 611

241

2 316 000,00 1 158 000,00 50,00

Безвозмездные 
перечисления (передачи) 
текущего характера сектора 
государственного 
управления

944 0801
5000029020 611

241

184 000,00 91 800,00 49,89

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями бывшим 
работникам

944 1001
9900000150 312

264

20 300,00 10 826,85  - 



Перечисления текущего 
характера другим бюджетам
бюджетной системы 
Российской Федерации

944 1403
99000S1777 540

251

96 000,00  -  - 

Результат исполнения 
бюджета
(дефицит/профицит)

Х Х -212 774,31  - 

Приложение № 8

   ОТЧЕТ 
о расходах и численности работников органов местного самоуправления
Краснооктябрьского сельского поселния, работников муниципальных
учреждений Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского

муниципального района за    2 квартал   2024г (с нарастающим итогом).

Единицы измерения:         расходы-тыс.руб
численность-единица

Фактическая 
численность 
работников  на 
конец 
отчетного 
периода
на 
01.04.2024года

Фактические затраты 
на денежное 
содержание работников
органов местного 
самоуправления,работн
иков муниципальных 
учреждений
за   1 квартал 2024год 

Администрация Краснооктябрьского 
сельского поселения

3 995,4

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры "Краснооктябрьский КДК"
 

3 530,6

Итог
о:

6 1 526,0


